
Il Responsabile del procedimento: Ing. Alberico Casati: USS Ufficio Tecnico – EG/mf
FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Servizio triennale di sgombero neve presso le sedi dell’ASST Papa
Giovanni XXIII. Aggiudicazione della procedura. Spesa complessiva pari a
€ 213.555,15.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

 durante ogni stagione invernale si rende necessario intervenire con il servizio di
sgombero neve e disgelo su strade, marciapiedi, parcheggi, piazzali e rampe in modo da
garantire la transitabilità di uomini e mezzi, pur in presenza di condizioni atmosferiche
avverse, per quelle aree non comprese in altri contratti manutentivi (es: MANCON);

 l’USC Ufficio tecnico ha provveduto a predisporre la documentazione tecnico-
amministrativa per espletare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.
b) del d.lgs n. 50/2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, con
la suddivisione in quattro lotti funzionali che risponde all’esigenza di intervenire in
modo tempestivo e simultaneo sull’intero ed esteso ambito di competenza dell’ASST;

 in qualità di direttore dell’USC Ufficio tecnico l’ing. Alberico Casati è RUP della
procedura;

 la spesa complessiva presunta per il servizio triennale, comprensiva di oneri per la
sicurezza, ammonta ad € 208.692,00, così suddivisa:

Lotto Denominazione Importo IVA esclusa

1
ASST Papa Giovanni XXIII, Piazza OMS, 1 –
Bergamo

€ 92.736,00

2
Presidio di Borgo Palazzo, Via Borgo Palazzo
130 - Bergamo

€ 47.340,00

3 Presidio di Via Garibaldi, 13/15 – Bergamo € 34.308,00

4

Centro per il bambino e la famiglia,
Via San Martino della Pigrizia, 52 – Bergamo;
Presidio di Mozzo, Via del Coppo, s.n.c. –
Mozzo

€ 34.308,00

TOTALE € 208.692,00

 con lettera p.g. 57579/16 del 05.12.2016 sono state invitate a presentare la propria
migliore offerta, mediante la piattaforma telematica SINTEL, entro le ore 14.00 del
giorno 12.12.2016 le sottoindicate ditte:

DELIBERAZIONE N.  2187/2016 ADOTTATA IN DATA  20/12/2016



Il Responsabile del procedimento: Ing. Alberico Casati: USS Ufficio Tecnico – EG/mf
FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

Denominazione Città

IMPRESA EDILE BETTINELLI s.r.l. VALBREMBILLA

CARMINATI PROGETTA E REALIZZA IL TUO
VERDE

OSIO SOTTO

COOPERATIVA DELLA COMUNITA’ STEZZANO

IDEALVERDE s.a.s. DALMINE

AZIENDA AGRICOLA CATTANEO s.r.l. VALBREMBO

SERIANA VERDE s.n.c. ALZANO LOMBARDO

COSTRUZIONI GIUSEPPE LOCATELLI MOZZO

ZANCHI STEFANO BERGAMO

TURANI F.LLI SNC DI TURANI FLAVIO E ELIO PONTERANICA

CALCESTRUZZI MAGNATI s.r.l. SORISOLE

COLOMBO MARIO PIETRO TREVIOLO

IMPRESA EDILE MONTE DI NESE DI CURNIS
GAETANO & C. s.n.c.

TORRE BOLDONE

IMPRESA GIOVANNI BRUMANA s.r.l. COSTA VALLE
IMAGNA

EDILCLASS s.r.l. LEFFE

IMPRESA BERGAMELLI s.r.l. NEMBRO

 alla procedura è stato assegnato il codice CIG 689716047C;

Visto il verbale in data 14.12.2016 dal quale si evince, tra l’altro, che:

 in data 12.12.2016 sono pervenute le seguenti offerte:

Lotto Denominazione Società offerenti

1
ASST Papa Giovanni XXIII, Piazza OMS, 1 –
Bergamo

Impresa Bettinelli s.r.l.
Azienda Agricola
Cattaneo s.r.l.

2
Presidio di Borgo Palazzo, Via Borgo Palazzo
130 - Bergamo

Azienda Agricola
Cattaneo s.r.l.

3 Presidio di Via Garibaldi, 13/15 – Bergamo
Azienda Agricola
Cattaneo s.r.l.

4

Centro per il bambino e la famiglia,
Via San Martino della Pigrizia, 52 – Bergamo;
Presidio di Mozzo, Via del Coppo, s.n.c. –
Mozzo

Azienda Agricola
Cattaneo s.r.l.

 la graduatoria per ogni lotto è la seguente:

Lotto Denominazione Città Importo

IVA esclusa

1 Impresa edile Bettinelli s.r.l. Valbrembilla € 67.284,00

2 Azienda Agricola Cattaneo s.r.l. Valbrembo € 44.019,60

3 Azienda Agricola Cattaneo s.r.l. Valbrembo € 31.870,80



Il Responsabile del procedimento: Ing. Alberico Casati: USS Ufficio Tecnico – EG/mf
FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

4 Azienda Agricola Cattaneo s.r.l. Valbrembo € 31.870,80

Ritenuto di affidare il servizio in argomento alle società e per gli importi di seguito
indicati:

Lotto Aggiudicatario

1 Bettinelli s.r.l. per € 67.284,00 oltre IVA 22% pari a € 14.802,48, per un importo
complessivo pari a € 82.086,48;

2 Azienda Agricola Cattaneo s.r.l. per € 44.019,60 oltre IVA 22% pari a €
9.684,31, per un importo complessivo pari ad € 53.703,91

3 Azienda Agricola Cattaneo s.r.l. per € 31.870,80 oltre IVA 22% pari a €
7.011,58, per un importo complessivo pari ad € 38.882,38

4 Azienda Agricola Cattaneo s.r.l. per € 31.870,80 oltre IVA 22% pari a €
7.011,58, per un importo complessivo pari ad € 38.882,38

Precisato che la copertura finanziaria dell’intervento è assicurata mediante
l’autorizzazione n. 395 relativa ai seguenti esercizi:

Anno Importo

2017 € 71.185,05

2018 € 71.185,05

2019 € 71.185,05

DELIBERA

1. di prendere atto della procedura espletata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del
d.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio triennale di sgombero neve presso
quelle aree dell’ASST Papa Giovanni XXIII non comprese in altri contratti
manutentivi;

2. di aggiudicare il servizio triennale alle società e per i lotti di seguito indicati:

Lotto 1 Bettinelli s.r.l. per € 67.284,00 oltre IVA 22% di pari a € 14.802,48, per un
importo complessivo pari ad € 82.086,48;

Lotto 2 Azienda Agricola Cattaneo s.r.l. per € 44.019,60 oltre IVA 22% pari a €
9.684,31, per un importo complessivo pari ad € 53.703,91

Lotto 3 Azienda Agricola Cattaneo s.r.l. per € 31.870,80 oltre IVA 22% pari a €
7.011,58, per un importo complessivo pari ad € 38.882,38

Lotto 4 Azienda Agricola Cattaneo s.r.l. per € 31.870,80 oltre IVA 22% pari a €
7.011,58, per un importo complessivo pari ad € 38.882,38

3. di prendere atto che il RUP è l’ing. Alberico Casati in qualità di direttore dell’USC
Ufficio tecnico;

4. di dare atto altresì che la copertura finanziaria dell’intervento è sull’autorizzazione n.
395 relativa ai seguenti esercizi:



Il Responsabile del procedimento: Ing. Alberico Casati: USS Ufficio Tecnico – EG/mf
FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

Anno Importo

2017 € 71.185,05

2018 € 71.185,05

2019 € 71.185,05

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dr.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Il Responsabile del procedimento: Ing. Alberico Casati: USS Ufficio Tecnico – EG/mf
FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


